775) Se dio el pase regio a esta bula el 20 de julio de 1885: AMJ EE, leg. 3559, núm. 19.182, f. 2.

776) cfr. nota 718.

777) La literatura bio-bibliográfica de este Prelado agustino es abundantísima; daremos, pues, la más específica e importante: ABELLA, *Bicel Annals*, I, pp. 193-194; *AHHA*. 8 (1917) pp. 81-87; 153; 156-157; 160; 471; 9 (1918) pp. 122-123; 10 (1918) p. 361; 28 (1927) pp. 221-231; 49 (1955) p. 391; 53 (1959) p. 75 (de la segunda paginación); 55 (1961) p. 181; *Boletín Ecles. de Filipinas*, vol. XXXIX, núm. 435 (1965) p. 60; CANO, *Catálogo* p. 303; *CdeDios* 14 (1887) pp. 504; 797-798; 15 (1888) pp. 182; 583; 16 (1888) pp. 66-69; 17 (1888) pp. 209-210; 52 (1897) p. 91; HERNANDO, *Historia*, I, pp. 191; 272; 319; 323-330; JORDE, *Catálogo*, pp. 522-523; MARTINEZ, *Apuntes históricos. Filipinas*, p. 417; ID., *Apuntes históricos. España*, pp. 357; 369; 378; 453; 531; 607; MERINO, *Agustinos evangelizadores de Filipinas*, pp. 298; 495; RENEDE, *Escritores valentinos*, I, pp. 119-121; SANTIAGO VELA, *Ensayo*, I, pp. 562-563.

agitur committendo, tales eis in pastores praeficere studeamus, qui populum ipsis creditum sciant non solum doctrina verbi sed etiam exemplo boni operis informare, commissasque eis Ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant. auctore Domino salubriter regere et feliciter gubernare.

Cum itaque Ecclesia de Caceres, in Insulis Philippinis, quae Metropolitanæ Ecclesiae de Manila est suffraganea, ac de iure patronatus Hispaniarum Regis Catholici ex privilegio Apostolico cui non est hactenus in aliquo derogatum fore dignoscitur, et cui bonae memoriae Casimirus Herrero ultimus illius Episcopus dum viveret praesidebat, per obitum dicti Casimiri Episcopi⁷⁷⁸, qui extra Romanam Curiam debitum naturae persolvit⁷⁷⁹, pastoris solatio sit destituta. Nos vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad celerem et felicem ipsius Ecclesiae de Caceres provisionem ne illa longae vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de praeficiendo eidem Ecclesiae personam idoneam atque utilem cum Venerabilibus Patribus Nostris S. R. E. Cardinalibus habuimus diligentem, demum ad te ex legitimis catholicis honestisque parentibus in loco Baltanas nuncupato⁷⁸⁰, dioecesis Palentinae, progenitum, et in octavo supra quadragesimum aetatis tuae anno constitutum⁷⁸¹, qui presbyteratus ordine dudum insignitus⁷⁸², in ecclesiasticis peragendis functionibus, praesertim paroeciam a Sancto Nicolao Caebuana in Insula, aliasque paroecias administrando, te laudabiliter exercuisti⁷⁸³, Ordinis